



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Připravuje se další běh kurzů nejen pro pedagogy (str. 2)
- Komorní orchestr připravuje jarní koncert (str. 4)
- Krasobruslařům se dařilo doma i v Budapešti (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

22. BŘEZNA 2018 • ČÍSLO 11 • ROČNÍK XXVII

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 7 Kč

Další využití bývalé školy je znovu předmětem diskuzí

Kopřivnice (dam) – Znovu rušno je kolem mnoho let pusté budovy bývalé základní školy náměstí. Hlavně kolem jejího osudu se točila diskuze, kterou zastupitelé města vedli na konci února v rámci projednávání

Akčního plánu města na další roky, ve kterém se objevila zmínka o možném prodeji budovy. Právě možnost, že historizující budova by mohla případně přejít do soukromých rukou a začít sloužit zcela jinému účelu, než

pro jaký byla postavena, vyvolala diskuzi, která se ze zastupitelských lavic přenesla i mezi obyvatele Kopřivnice.

Kopřivnická radnice už před časem uvolnila informaci, že jedná se soukromým investorem, který by

školní budovu na Masarykově náměstí rád odkoupil a přestavěl na byty. To se odrazilo i v návrhu Akčního plánu.

„Domnívám se, že jestliže v novém Akčním plánu máme návrh na prodej objektu, tak je tím předemuto

rozhodnutí zastupitelstva v několika bodech. Stále je platné rozhodnutí zastupitelstva využít tento objekt pro vzdělávací, výchovné a obdobné účely,“ uvedla zastupitelka Dagmar Rysová. (Pokračování na straně 2)

Zápisy do prvních tříd budou v první půlce měsíce dubna

Kopřivnice (hod) – Za tři týdny proběhnou na všech základních školách v Kopřivnici i místních částech zápisy do prvních tříd. V Kopřivnici, v Lubině a v Mniší se zápisy uskuteční ve čtvrtek 12. dubna vyjma školy sv. Zdislavy, kde proběhnou již o týden dřív, tedy 5. dubna. Zralost dětí zvládnout povinnou školní docházku budou sledovat učitelé v Kopřivnici v době od 13 do 18 hodin, v Lubině a Mniší od 14 do 17 hodin.

K zápisům musí přijít děti, které dosáhnou šesti let věku ke dni 31. 8. 2018, a děti, které už měly odklad povinné školní docházky. Přijít musí i děti, u nichž rodiče plánují odklad. „Pokud není dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé, může ředitel školy odložit nástup povinné školní docházky na jeden školní rok, a to na základě písemné žádosti a doporučujícího posouzení příslušného školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa,“ uvedla Eva Kytková, pracovnice odboru školství, kultury a sportu. Ta podotkla, že začátek povinné školní docházky lze však odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž bude mít dítě osm let.

(Pokračování na straně 2)

Kabelová televize začala vysílat své programy v HD rozlišení

Kopřivnice (hod) – Studio Kabelové televize Kopřivnice připravilo pro své diváky několik novinek. Se změnou znělky a grafiky došlo i na vysílání v HD rozlišení, což umožňuje nové technologické zařízení, které vloni kabelová televize zakoupila. Tuto změnu ocení především ti, kteří mají modernější televizní přijímače.

(Pokračování na straně 3)

Přes větší počet výměn drogová scéna spíše slábne

Kopřivnice (dam) – Téměř 24 tisíc injekčních setů vloni streetworkeri společnosti Renarkon vyměnili narkomanům v Kopřivnici. Přestože číslo se může zdát ohromující a počet výměn meziročně stoupl téměř o 4 tisíce, nejde ani o historicky nejvyšší číslo a ani nijak neilustruje vývoj na místní drogové scéně.

„Ve skutečnosti lidí, kteří užívají drogy, spíše mírně ubývá. Drogová scéna je ale velmi nestálá a dochází k prudkým výkyvům. To, že jsme vloni rozdali víc stříkaček, neznamená, že by lidé brali více drog. Může to jen znamenat změnu

sortimentu užívaných látek. Na aplikaci jedné dávky některých druhů drog totiž uživatelé spotřebují i tři injekční stříkačky. Svou roli hraje i to, že si klienti více uvědomují zdravotní rizika nehygienické aplikace a častěji vyhledávají naše služby,“ vysvětluje Michal Indruch, pracovník terénního programu, který v Kopřivnici a na Novojičínsku funguje už od roku 2006.

Pokles zájmu o drogy může podle Indrucha mezi mladými lidmi paradoxně souviset i s rozvojem moderních komunikačních technologií. „Vyzkoušet drogu už není tak „in“ jako dřív. Možná je to

i tím, že mladí už nejsou tolik venku ve vzájemném fyzickém kontaktu, ale sedí doma u počítače a mobilu a stačí jim komunikace v on-line světě a tím pádem se k experimentování s drogou ani nedostanou,“ spekuluje Indruch.

V období mezi Novým rokem a silvestrem 2017 Indruch a jeho kolegové zaznamenali 569 kontaktů s klienty. Jedná se o skupinu asi 110 lidí, kteří ovšem výměnný program využívali opakovaně.

Terénní program staví na zásadách anonymity, nízkoprahovosti, bezplatnosti, dobrovolnosti a respektování volby. (Pokračování na straně 2)



Soutěžní klání dobrovolných hasičů v disciplínách TFA znepríjemňoval účastníkům i divákům mráz a studený vítr, přesto se na start postavily tři desítky závodníků. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Mráz prověřil účastníky závodu Drnholeckého železného hasiče

Lubina (hod) – Počasí o uplynulém víkendu prověřilo fyzickou sílu hasičů, kteří se zúčastnili již třetího ročníku TFA – Drnholeckého železného hasiče.

Teplota na parkovišti pod Větrkovickou přehradou se pohybovala okolo -3 °C, přitom pocitovou teplotu snižoval ještě vítr. Mnohá místa na startovním poli byla pokryta ledem, na jiných byly kaluže vody. Počasí přitom pořadatelům nepřálo ani o rok dřív, kdy pršelo a bylo chladno. Letošní ročník byl ale extrémní. To se odrazilo i na počtu závodníků, těch nakonec přijelo třicet, z toho pět žen.

Drnholecký železný hasič probíhá podle regulí soutěže „TFA“ a v disciplínách se přibližuje reálným podmínkám u záslahu. (Pokračování na straně 3)

Nvotová rozebrala Mečiar s diváky

Kopřivnice (dam) – Svůj dokument Mečiar přivezla minulou středu do Kopřivnice režisérka Tereza Nvotová. Snímek, na který do zdejšího filmového klubu dorazilo jen několik skalních diváků, sice neuvedla, ale po jeho projekci i přes svou zdravotní indispozici asi hodinu diskutovala s publikem.

Podle autorky neměl její dokument odhalovat nové informace o éře mečiarismu na Slovensku, ale hlavně dávat věci do souvislostí a upozornit na to, že Mečiarovy metody nejsou až tak výjimečné.

(Pokračování na straně 4)



Projekci svého dokumentu Mečiar strávila režisérka Tereza Nvotová v hotelové posteli. Po filmu ale i přes svou indispozici diskutovala s diváky. FOTO: D. MACHÁČEK

Parkoviště na Severu postaví až po tom u Komerční banky

Kopřivnice (dam) – Stavba záchytného parkoviště, které by mělo alespoň částečně ulevit statickou dopravou přeplávanému kopřivnickému sídlišti Sever, přijde městskou kasu na víc než 5,8 milionu korun. Za tuto cenu by parkoviště měla letos postavit ostravská stavební firma Jankostav, o výběru zhotovitele předminulý týden rozhodli radní.

O zakázku se ucházely dvě stavební společnosti, druhá, shodou okolností také dražší firma ovšem nedodala všechny požadované doklady a ze zadávacího řízení byla vyloučena. „Nyní se musíme vypořádat s námítkou vyloučeného uchazeče a poté

může být podepsána smlouva s dodavatelskou firmou,“ uvedl Ludvík Michalec z oddělení investic kopřivnické radnice s tím, že k tomu by mohlo dojít odhadem začátkem dubna.

Před podpisem smlouvy se pak radnice s Jankostavem dohodne na termínu zahájení stavby. Zatím bude firma pracovat na jiných zakázkách ve městě. Jednou z takových dalších zakázek je vybudování jiného parkoviště v sousedství Komerční banky na ulici Čs. armády. Už v minulém týdnu došlo k předání staveniště a v pondělí začaly první přípravné práce na stavbě.

(Pokračování na straně 3)

V rámci MAP II se připravují kurzy pro pedagogy

Zápisy do prvních tříd budou...

K o p ř i v n i c e (hod) – Přestože kopřivnická radnice stále čeká na potvrzení, že získá dotaci na navazující projekt Místní akční plán za celé ORP Kopřivnice, již nyní připravuje aktivity na březen až červen určené především pro pedagogy.

Žádost o projekt předala radnice na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR letos v polovině února. „Při první schvalovací fázi, která proběhla na ministerstvu 5. března, jsme byli úspěšní a konečné schválení by mělo proběhnout v květnu. Na období před získáním dotace nám vyšlo vstříc město, které vyčlenilo v rozpočtu potřebné finance,“ uvedla Darina Jablonská, manažerka projektu.

Navazující projekt Místní akční

plán II bude na 3,5 roku. Zatímco cílovou skupinou prvního projektu byli pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci a rodiče, v druhém projektu se cílová skupina rozšiřuje i o děti a žáky do 15 let věku. Z důvodu připravované změny zákona o osobních údajích už nyní proběhla školení zabývající se tematikou GDPR, které bylo určeno ředitelům škol, vedoucím pedagogům, starostům i zástupcům obcí. „Na nejbližší období připravujeme přednášky na téma Tvorba klimatu ve třídách mateřských škol, Otevřená školka - setkání s rodiči, Kritické myšlení, Limity a pravidla, Globální témata a jak s nimi pracovat ve výuce, Šikana ve školách, Využití nových studií, jak funguje lidský mozek při komunikaci, učení

a vzdělávání. Přednášet přijedou osvědčení i zajímaví lektoři, jako jsou Marek Herman, Jakub Švec, Zbyněk Machetanz, Lukáš Radostný a další,“ upřesnila Eva Kytková, koordinátorka vzdělávání.

Až po schválení budou připraveny i aktivity pro rodiče ve větším rozsahu, jak tomu bylo v rámci předchozího Místního akčního plánu. První na téma šikany by měla proběhnout v červnu. Před koncem školního roku by se měla konat přehlídka volnočasových aktivit pro rodiče i další zájemce. „O plánovaných aktivitách bude veřejnost včas informována. V nejbližších dnech bude spuštěn také přihlašovací a informační web pod hlavičkou města Kopřivnice,“ dodala Eva Kytková.

(Dokončení ze strany 1)

Do školy může být přijato i mladší dítě narozené od září do prosince 2012, pokud bude mít doporučující vyjádření školského poradenského zařízení. „Pro přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června 2011 je doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, že výuku zvládne,“ poznamenala Eva Kytková. Povinnost přijít k zápisu a přihlásit dítě k povinné školní docházce se vztahuje nejen na občany České republiky, ale i na občany jiného členského státu Evropské unie, kteří na území České republiky pobývají déle než 90 dnů a také na jiné cizince, kteří jsou

oprávněni pobývat na území ČR trvale nebo přechodně po dobu delší než 90 dnů, a na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany.

Každá základní škola má svůj spádový obvod, ale rodiče si mohou vybrat, na kterou školu zapíše své dítě. To, zda jejich žádost bude vyhověno, bude záležet na kapacitních možnostech školy. „Ředitel školy je povinen přednostně přijmout žáky s místem trvalého pobytu v příslušném školském obvodu, které jsou již několik let stejné. Pokud má volnou kapacitu, pak může přijmout žáky z jiného obvodu i města,“ upřesnila Eva Kytková.

Rallye projede Lubinu, Mniší i polygon Tatry

K o p ř i v n i c e (dam) – Osmdesát šest posádek se už zítra vydá na start KOWAX Valašské rally ValMez. Sedmatřicátý ročník závodu bude zároveň úvodním podnikem letošního mistrovství ČR v rallye, a tak ve startovní listině není nouze o jezdce z absolutní tuzemské špičky. Startovní číslo 1 bylo přiděleno úřadujícím šampionovi Janu Kopeckému, který bude za volantem své Škoda Fabia R5 obhajovat loňské vítězství ve Valašské rally. I když start a cíl je tradičně ve Valašském Meziříčí, centrem rallye bude Kopřivnice. Na tatrovackém polygonu bude celý víkend 23.-25. března servisní zázemí týmů a pojedou se zde také dvě nedělní „erzety“, které se dočkají i přímého televizního přenosu. Start první bude pár minut po nedělním polední, druhý průjezd pak bude následovat o dvacet minut později. Už dopoledne se ale závodní vozy proženou také Lubinou a především Mnišim, jejich územím vedou rychlostní zkoušky č. 8 a 11, které startují v 7.46 h a v 10.16 h. Závod si dopoledne vyžádá dopravní omezení v obcích.



Součástí nabídky kurzů připravených v rámci MAP byl vloni například nácvik poskytování první pomoci. Letos bude nabídka kurzů ještě širší. FOTO: EVA KYTKOVÁ

Další využití bývalé školy je znovu předmětem diskuzí

(Dokončení ze strany 1)

Ta, která podala úspěšný návrh na změnu textu Akčního plánu, který tak v tomto bodě už explicitně nehovoří o prodeji, ale o rozhodnutí o objektu. „Ani starosta, ani rada města svým rozhodnutím budovu prodat nemůže. Možnost prodeje byla v Akčním plánu pouze v závorce. Je pravdou, že registrujeme vážný zájem jednoho investora, který by budovu chtěl odkoupit. V současné době připravujeme společně s touto firmou podklady, abychom v dubnu mohli zastupitelům podrobně představit investora i jeho záměry a rozhodnout o případném zveřejnění záměru prodeje,“ uvedl starosta Miroslav Kopečný a připomněl, že v posledních osmi letech radnice opakovaně činila pokusy využít budovu pro školské účely.

Všechny záměry na otevření střední školy uměleckého typu, neuniverzitní vysoké školy, soukromé základní školy s bilingvní výukovou, přestavby pro potřeby ZUŠ Zdeňka Buriana a naposled

záměr přestavět budovu na sídlo městské knihovny a polytechnické centrum zkrachovaly na vysokých nákladech či budoucím financování fungování škol. „Vracet se zpět k vzdělávacímu využití je nesmysl. Střední, vysoká ani žádná jiná škola tam už nikdy nebude. Vychází to z demografického vývoje, kdy budeme za chvíli hledat využití pro stávající školské budovy,“ varoval starosta Kopečný. Přesto podle jeho slov musí město jednat rychle, protože stavebně technický stav budovy není dobrý a poškozená je nejen střešní krytina, ale i krov historické budovy školy, a pokud město nerozhodne o možném prodeji, možná ještě letos bude muset v rozpočtu najít několik milionů na opravu střechy.

Přesto byla právě na minulém jednání zastupitelstva otázka možného dalšího využití bývalé školy pro vzdělávací účely znovu otevřena. To, že by se škola, kterou prý sám navštěvoval, měla změnit na byty, nenadchlo místostarostu Stanislava Šimíčka „Myslím, že by-

chom mohli otevřít znovu otázku školství. Například možnost zřízení sportovního gymnázia by vzhledem k tomu, kolik máme ve městě sportovních klubů, bylo zajímavé. Možná, že to v nějaké době nešlo, ale dnes je doba dál a je možné tuto otázku otevřít,“ řekl svým kolegům v zastupitelstvu Šimíček. Ten také později místním sportovcům a občanům rozeslal dotazník ohledně možného zřízení nového sportovního gymnázia v Kopřivnici, jehož výsledky pak chtěl využít při jednání se zodpovědným náměstkem hejtmána. Svým krokem Šimíček nepříjemně překvapil i své kolegy ve vedení města. Starosta i první místostarosta rozeslali dotazníku označili za čistě soukromou iniciativu pana Šimíčka, která nebyla projednána v orgánech města, na příslušných odborech radnice ani ve vedení města.

Starosta Miroslav Kopečný v této věci kontaktoval náměstka hejtmána pro školství Stanislava Folwarczného, který potvrdil, že vznik nového spor-

tovního gymnázia je aktuálně nejen v Moravskoslezském kraj, ale i v celé republice velmi nepravděpodobný. Náměstek se odvolává nejen na Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Moravskoslezského kraje, který nepředpokládá vznik nových středních škol. „Vznik nového sportovního gymnázia vnímám ještě složitěji, protože vybudovat kompletní zázemí sportovního gymnázia je finančně velice náročné. Navíc pro účely sportovního gymnázia zpravidla nejsou staré školní budovy bez výše uvedeného zázemí kompletní infrastruktury vhodné,“ napsal hejtmánův náměstek Folwarczný. O vzniku nové střední školy navíc v konečném důsledku rozhoduje Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, které při povolování vzniku škol přihlíží ke stávající místní situaci, tedy jestli je v okolí adekvátní nabídka již existujících škol a oborů. Kraj přitom už nyní zřizuje dvě sportovní gymnázia, která jsou však naplněna pouze ze 60 % svých kapacit.

Velikonoční jarmark

ve středu
28. března
a ve čtvrtek
29. března
v centru města
na pěší zóně



Přes větší počet výměn kopřivnická drogová scéna spíše slábne

(Dokončení ze strany 1)

Terénní pracovníci tak o svých klientech nemohou zjišťovat žádné údaje, s mnohými jsou ale v dlouhodobém kontaktu, a tak ze zkušenosti mohou říci, že drogová scéna ve městě se příliš neproměnila. Hlavní skupina uživatelů je ve věku 18-40 let, ale jsou i mladší a zároveň i starší lidé se závislostí na drogách. Kromě dlouhodobějších klientů vloni službu vyhledali noví uživatelé drog z Kopřivnice.

Co se četnosti užívaných látek týče, mezi narkomany v Kopřivnici stále vede pervitin

doprovázený sekundárním užíváním alkoholu, marihuany a zneužíváním léků. Na vze-stupu je především zneužívání fentanylu, syntetického opiátu, který je stokrát účinnější než heroin. Podle zkušeností street-workerů v několika ohledech také problematičtější. Jedním z problémů je složitě odhalování distribuce těchto látek. Tyto drogy jsou většinou léky, které lékaři předepisují vážně nemocným pacientům s chronickými bolestmi. „Tito pacienti často navštěvují několik lékařů, ti mezi sebou příliš nekomunikují a velmi často dochází

k tomu, že jednomu pacientovi předepíší několikrát, a to často v objemech na několik měsíců dopředu. Toxikomani mají tyto lidi vyhlédnuté a odkupují od nich přebytečné léky,“ nechal se slyšet Michal Indruch. Velmi nebezpečné je ale také samotné zneužívání fentanylu. Ten se totiž k uživatelům drog nejčastěji dostává ve formě náplastí. „Uživatelé náplastí rozstříhají a vylouhují v alkoholu, a takto získanou látku si pak aplikují intravenózně. Problém je, že zde velmi snadno může dojít k předávkování. Účinná látka není v náplastí rozmístěna rov-

noměrně a uživatel nemá žádnou možnost zjistit, jaké množství si do injekce natáhl,“ vysvětlil Indruch. To, že fentanýlové experimenty jsou velmi nebezpečné, dokazuje i fakt, že během loňského roku terénní pracovníci zaznamenali jen v Kopřivnici v souvislosti s touto drogou tři úmrtí mezi klienty.

Kromě samotného terén-

ního programu nabízí Renarkon v Kopřivnici také poradenství. To je spíše než samotným uživatelům určeno lidem, kteří jsou drogovou problematikou zasaženi nepřímo, tedy rodiče, partneři, přátelé a podobně. V případě poradny vloni došlo k rozšíření služeb a lidé z Renarkonu jsou schopni poradit nejen s problematikou drog, ale také alkoholu nebo ohrožení ne-

látkovou závislostí, tedy patologickým hraním hazardních i počítačových her a podobně. „Se závislostí na počítačových hrách jsme se v poradně ještě nesetkali, ale patologický hazard nebo problémy s alkoholem jsme už řešili. Předpokládám, že až se povědomí o této naší službě rozšíří, bude zájem ještě větší,“ doplnil Michal Indruch.

Terénní program Renarkon Kopřivnice							
	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017
Počet kontaktů	897	959	1054	663	629	505	569
Vyměněné sety	14 602	21 821	25 989	17 179	17 528	19 409	23 806

Organizace a spolky se mohou zapojit do úklidu Kopřivnice

K o p ř i v n i c e (hod) – Ani letos se nebudě kopřivnická radnice zapojovat do celostátní dobrovolnické úklidové akce s názvem Uklid'me svět, uklid'me Česko, ale organizacím z Kopřivnice, které se do ní chtějí zapojit, odbor životního prostředí pomůže. Akce se koná pod záštitou Ministerstva životního prostředí ČR v sobotu 7. dubna a jejím cílem je uklidit nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek. Ti, kteří se chtějí zapojit, by se měli v prvé řadě zaregistrovat na webových stránkách projektu www.uklidmecesko.cz. „Zapojit veřejnost do mapování, uklizení a především pak prevence vzniku nepořádku a černých skládek se snaží organizátoři ze spolku Uklid'me Česko

a Českého svazu ochránců přírody. Vloni se do uklizení zapojilo na 96 000 dobrovolníků, kteří sesbírali přes 1 500 tun nepořádku,“ sdělil Radek Janoušek z projektu Uklid'me Česko. Pomoc zájemcům, kteří chtějí uklidit okolí Kopřivnice, nabízí radnice. „Organizace působící v Kopřivnici a místních částech se na nás může obrátit s požadavkem na poskytnutí pytlů na sběr odpadu a na zajištění jeho odvozu,“ uvedl Hynek Rulišek, vedoucí odboru životního prostředí, s tím, že než se na radnici obrátí, měli by si zmapovat lokalitu, kterou chtějí uklízet, projít a vyfotografovat. „Výběr lokality a fotodokumentace je žádoucí nejen pro stanovení množství pytlů na odpad a jeho odvoz, ale i pro

koordinaci úklidu,“ upřesnil Hynek Rulišek s tím, že zájemci o úklid se mohou obracet na jeho kolegyni Lucii Kubalcovou, která má přímo odpadové hospodářství na starosti. Vloni se do akce zapojil místní Klub českých turistů, jehož členové posbírali na části Lašské naučné stezky dva pytle plastového odpadu a šest pytlů směsného odpadu, což v součtu bylo 150 kg odpadů. „Každoročně se hlásí i klienti Denního centra Racek pod vedením Michala Rašky. Turisté se přihlásili i letos, zdali tak učiní i centrum Racek, dosud nevíme. Přivítáme však i další zájemce, kteří vědí o znečištěných místech a chtějí tam udělat pořádek,“ dodal Hynek Rulišek.

Parkoviště na Severu...

(Dokončení ze strany 1) Parkoviště pro obyvatele sídliště Sever s vjezdem z ulice Moravské bude podstatně větší než to, které začne již brzy vyrůstat u Komerční banky. Stát má poblíž kravína za sídlištěm Sever. Zastavěná plocha včetně komunikací a chodníků bude víc jak třináct set metrů čtverečních, samotná parkovací místa jsou navržena na 645 m² plochy. „Vznikne zde 55 parkovacích míst. Plochy pro parkování budou tvořeny zatravnňovacími dlaždicemi, které částečně umožní vsakování dešťové vody do vsakovacích boxů pod parkovištěm,“ dodal Ludvík Michalec. Součástí stavby parkoviště bude i vybudování neprůhledného oplocení, které oddělí parkoviště od přilehlého areálu kravína.

Školáci začali hledat nejlepšího kantora

K o p ř i v n i c e (hod) – Žáci druhého stupně kopřivnických základních škol vybírají svého nejlepšího učitele. Anketu Zlatý Komenský, v níž se vítěz každé školy utká v celoměstském finále, organizuje Dětské zastupitelstvo Kopřivnice již popáté. V minulém týdnu proběhlo základní kolo, kdy na každé základní škole vybírali žáci svého nejoblíbenějšího kantora, a to formou hlasovacích lístků, přičemž každý žák měl jeden hlas. Učitel s nejvyšším počtem hlasů postoupí do celoměstského kola. To bude probíhat elektronicky ve webovém formuláři. „Hlasování bude zahájeno v neděli 26. března v 18 hodin a ukončeno bude v úterý 3. dubna v 16 hodin. Na jednu platnou e-mailovou adresu bude možné udělit jeden hlas,“ upřesnil způsob hlasování Jan Filák, předseda Dětského zastupitelstva Kopřivnice. Vítěz bude odtajněn ve středu 4. dubna odpoledne, kdy proběhne slavnostní ceremoniál na radnici.



V pondělí 12. března využili kopřivničtí dobrovolní hasiči klimatických podmínek pro nácvik záchrany osob z ledu.

FOTO: JSDH KOPŘIVNICE

Hasiči cvičili na ledu a řešili následky větru

K o p ř i v n i c e (hod) – V pondělí 12. března využili kopřivničtí dobrovolní hasiči ledu na Větrkovické přehradě pro tematické cvičení záchrany osob za pomoci technických prostředků vedených na zásahových vozidlech. Podmínky letošního zimního výcviku byly více než ideální. Oteplení v týdnu před výcvikem předcházely déle trvající mrazy, které na hladině přehrady vytvořily silnou ledovou vrstvu. Následně oteplení připravilo pro cvičící hasiče velice pěkný prolamující se led. Silný vítr, který trápil o víkendu celý region, si vyžádal dva výjezdy hasičů. Poprvé vyjeli v neděli 18. března krátce před osmou hodinou na ulici Českou, kde došlo k uvolnění plechu na střeše rodinného domu. V tomto případě hasiči provedli provizorní opravu za pomoci automobilového žebříku. K druhém případu vyjžděli hasiči odpoledne ve čtvrt na tři, a to k uvolněnímu plechu, který zakrýval dilatační spáru na panelovém domě na ulici Obránců míru. Tentokrát se hasiči k místu dostali z okna jednoho z bytů a poté odstranili uvolněný plech.

Kabelová televize začala vysílat své programy...

(Dokončení ze strany 1) „Naši klienti mohou kopřivnické vysílání sledovat jak v HD, tak i v původním SD rozlišení. V tomto duálním systému bylo vysíláno i březnové jednání zastupitelstva. Zjednodušeně se dá říci, že vysíláme stejný program souběžně na dvou kanálech, jejichž obsahem je magazín KTK, doplněný videosmyčkou a vysíláním okolních televizních studií. Pro příjem programu v HD si musí naši klienti naladit KTK infokanal HD,“ přiblížil první změnu David Monsport, vedoucí televizního studia Kabelové televize Kopřivnice.

Upraveno bylo i programové schéma vysílání. „Nově začíná magazín KTK každou sudou hodinu vyjma doby od 8 do 10 a od 20 do 22 hodin, kdy běží vysílání okolních studií – TV Mikroregiony, LTV Příbor, TV Odra. Zároveň došlo i k posunutí premiérového vysílání magazínu, a to v pátek už od 16 hodin,“ upřesnil vedoucí televizního studia. Další změnu zaznamenají diváci, kteří vyhledávají archivní vysílání na internetu. I tam bude k dispozici v HD rozlišení, případně si jej mohou uživatelé přehrát v jiné kvalitě, podle toho, které zařízení s internetovým připojením použijí. „Vyu-

žíváme k tomu především kanál YouTube, který je nejrozšířenější a zpravidla bezproblémově přehratelný na mnohých zařízeních. Navíc je díky němu snadné odebrat námi publikované příspěvky. Je to jeden z možných způsobů, jak mohou lidé v místních částech sledovat naše zpravodajství,“ konstatoval David Monsport. Součástí vysílané smyčky jsou nově přidávány aktuální informace o počasí v Kopřivnici z meteostanice, kterou vloni kabelová televize pořídila. „Aktuální počasí včetně historie lze sledovat nejen v rámci vysílání, ale i na www.ktkpocasi.cz,“ uvedl David Monsport.

Úklid komunikací byl odložen

K o p ř i v n i c e (hod) – Úklid města po zimě byl odložen o týden. S ohledem na předpovídané povětrnostní podmínky na 12. týden došlo k dohodě mezi vlastníkem místních komunikací na území města Kopřivnice a správcem komunikací společností Slumeko, s. r. o., na posunutí jarního plošného čištění komunikací. Úklid bude zahájen až tuto sobotu 24. března. „Označení jednotlivých úseků bude aktualizováno. Prosíme vlastníky a uživatele motorových vozidel, aby věnovali zvýšenou pozornost dočasnému svislému dopravnímu značení,“ uvedla Daniela Koričanská z oddělení správy budov a komunálního hospodářství.

Mráz prověřil účastníky závodu Drnholeckého železného...

(Dokončení ze strany 1) Závodníci absolvovali závod v plné hasičské výbavě s dýchacím přístrojem, ale bez masky, v zásahovém obleku s přilbou, což vše váží kolem dvaceti kilogramů. Soutěž se skládala ze dvou částí, silové, která proběhla na parkovišti, a výběhové na hráz přehrady. V silové části po odstartování závodník proběhl 8 pneumatik z osobního automobilu, poté musel smotat dvě hadice B. Následně ženy musely v konstrukci hammerbox provést 30 a muži 60 úderů, překloupit pneumatiku od traktoru, zdolat překážku, transportovat 80kilovou figurínu na určenou vzdálenost. Každý závodník svou silovou část ukončil zastavením časového spínače. Po krátké pauze je čekala výběhová část. Ta se skládala z cca 100metrového běhu z parkoviště ke schodům přehrady, kde uchopili hadici složenou v harmoniku a s ní vybíhali cca 80 schodů na hráz, kde hadici položili do vyznačeného prostoru a pak doběhli cca 20 m až do cíle, který byl před strojovnou nad hladinou přehrady. Tato část byla stejná jak pro muže, tak

pro ženy. „Původně se do našeho závodu přihlásilo 40 závodníků, ale přijelo jen 30. Počasí nám moc nepřálo, jelikož mrzlo, ale i to patří k této soutěži. Od toho nejtvrdší hasič, nejtvrdší podmínky. Stejně jako vloni, tak i letos jsme vše organizačně zvládli, a proto během soutěže nevznikl žádný větší problém. Dá se říci, že se rok od roku zlepšujeme, ale na druhou stranu je na čem ještě zapracovat,“ zhodnotil letošní ročník soutěže Radek Šmigura, hlavní organizátor závodu a jednatel SDH Lubina I. – Drnholec, s tím, že ani rozmary počasí ho neodradí od pořádání závodu v roce 2019. Nejpočetnější byla kategorie mužů do 35 let, v níž své loňské vítězství obhájil David Pašek, (SDH Bohuslavice) mistr republiky dobrovolných hasičů v TFA z roku 2016, druhý skončil Martin Popp (SDH Osek na Bečvou) a třetí byl Václav Koterec (SDH Darkovice). Z místních obsadil Jan Sláma (SDH Příbor) 7. příčku, jeho oddílový kolega Jiří Pitel byl 15. a Daniel Chromečka byl 16., Lukáš Petřelka (SDH

příčku obsadil Tomáš Goldenstein (SD Bobrovniky). V ženách si nejlépe vedla Nikola Škultetyová (SDH Staré Město), druhá skončila Adéla Jarošová (SDH Pornice) a třetí byla Hana Petřeková (SDH Vigantice).

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k dluhu

- 1 + 2 o celkové ploše 51,30 m², Obránců míru 709, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 866 a 867, tel. 556 879 798, 556 879 796 a 556 879 795;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději **do 26. 3. 2018 do 16 hodin** na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 866 nebo 867;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat **10. 4. 2018**, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do **30. 4. 2018**.

příspěvky zastupitelů

Reakce na příspěvek zastupitele pana Šimíčka

V devátém čísle Kopřivnických novin ze dne 8. března byla v příspěvku zastupitele pana Šimíčka zveřejněna informace o jeho jednání na Krajském úřadu Moravskoslezského kraje ve věci možného zřízení sportovního gymnázia v budově bývalé ZŠ Náměstí. V následujících dnech o tom informoval sportovní kluby v Kopřivnici a také veřejnost prostřednictvím sociálních sítí. Za vedení města tímto sděluji, že se jedná o soukromou iniciativu p. Šimíčka. V orgánech města, příslušných odborech ani ve vedení města nebyla tato záležitost projednávána. Město Kopřivnice od roku 2006 soustavně hledalo možné varianty využití této budovy pro vzdělávací účely. Proběhly zde docela nadějně pokusy o zřízení střední umělecké školy, pobočky zlínské univerzity či jazykové základní školy. Nedávně dvě aktivity směřovaly v prvním případě k přestěhování ZUŠ Z. Buriána (byla zpracována studie a podána žádost o dotaci) a další k možnému využití pro umístění městské knihovny. Všechny snahy, bohužel, skončily většinou z důvodu chybějících finančních zdrojů. Nalezení vhodného využití pro tuto bezpochyby výraznou budovu v centru města zůstává jednou z priorit vedení a orgánů města. Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Moravskoslezského kraje však ve svých kritériích uvádí, že nepředpokládá vznik nových středních škol. V Moravskoslezském kraji jsou v současné době v provozu dvě sportovní gymnázia, která jsou naplněna pouze ze 60 % svých kapacit. Vzhledem k demografickému vývoji a nedostatku finančních prostředků neplánuje vedení Moravskoslezského kraje žádnou další střední školu zřizovat.



Ing. Miroslav Kopečný
starosta

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

Komorní orchestr zahraje nejen barokní skladatele

K o p ř i v n i c e (dam) - Jarní hudební pohlázení slibují členové Komorního orchestru Kopřivnice návštěvníkům jejich koncertu v kulturním domě. Nový program předvede smyčcové těleso tvořené především učiteli a absolventy místních hudebních škol ve středu 28. března od 19 hodin v kinosále Kulturního domu v Kopřivnici.

Hlavním bodem hudebního programu bude Koncert A dur J. S. Bacha. Ten tuto skladbu napsal pro cembalo a smyčcový orchestr. Kopřivnické publikum se může těšit na verzi upravenou pro klavír, za který zasedne hostující Jana Vondráčková.

Dagmar Voňková zahraje ve Vile

K o p ř i v n i c e (dam) – Originální písničkářka a kytaristka Dagmar Voňkovou bude možné slyšet už dnes večer na půdě Vily Machů. Koncert, který zahájí vystoupení místního dua Eva More, začne v osm hodin večer.

Dagmar Voňková začala s veřejným vystupováním na začátku sedmdesátých let. Byla členkou volného sdružení písničkářů Šafrán, stejně jako její kolegové Hutka, Merta, Třešňák a jiní byla nepohodlná komunistickému režimu. Stejně jako další umělci spojení s tehdejší undergroundovou kulturou dlouhá léta nesměla nahrávat a koncertovala mimo oficiální proud. Dagmar Voňková proslula jako zajímavá autorka, zpěvačka a především nekonvenční kytaristka. Technika její hry je plná experimentů. Vyдалa osm řadových alb, z nichž některá vyšla v zahraničí. Hrála v řadě zemí světa, populární je například u japonského publika. V Kopřivnici bude koncertovat po dlouhých patnácti letech.

Nvotová rozebrala...

(Dokončení ze strany 1)
„Je zajímavé sledovat současné politiky u nás i ve světě a vypořovovat určité podobnosti s Mečiarovým chováním v době, kdy byl u moci. Pro mě je to až hrozné, ukazuje to totiž, že tento styl politiky funguje na lidi jako na druh napříč časem a kulturami,“ řekla divákům svého filmu Nvotová.



70. výročí povýšení Kopřivnice na město VÝTVARNÁ SOUTĚŽ

Město Kopřivnice vyhlašuje u příležitosti 70. výročí povýšení na město výtvarnou soutěž. Namaluj, nakresli, vytvoř dílo na téma „Kopřivnice“. Můžeš pracovat sám nebo v týmu maximálně tří autorů. Inspiraci hledej v každodenním životě ve městě, jeho historii nebo i v budoucnosti.

Soutěžní kategorie:
1. Plošná díla - kresba a grafika, malba, kombinovaná technika (max. formát A2)
2. Prostorová díla - keramika, práce z papíru, assembláže apod.

Soutěž je určena pro všechny žáky kopřivnických základních škol.
I. věková kategorie – 1. a 2. třída; II. věková kategorie – 3. – 5. třída; III. věková 6. – 8. třída

Jednotlivé školy přihláší do 22. června maximálně tři soutěžní díla za každou vyhlášenou věkovou kategorií.
Práce budou vyhodnoceny odbornou porotou.

Díla budou vřadu označena (jméno žáka(ů), věk, škola) a doručena na adresu:
Odbor školství, kultury a sportu
70. výročí povýšení Kopřivnice na město – V
Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice

Autoři pěti nejlepších děl budou slavnostně oceněni ve velkém finále projektu pro školy u příležitosti 70. výročí povýšení Kopřivnice na město 27. září a získají věcné ceny.

Účastí v soutěži uděluje autor díla městu Kopřivnice souhlas s jeho zveřejněním a užíváním.

Kromě tohoto třívětého koncertu se posluchači dočkají také české barokní hudby zastoupené skladbami Františka Antonína Miči a Jiřího Antonína Benda.

Prostřednictvím hudby se posluchači vydají dvakrát i do nedalekých Hukvald, a to prostřednictvím muziky tamního rodáka Leoše Janáčka a soudobé Hukvaldské serenády, jejíž uvedení bude vzpomínkou na jejího autora, skladatele Evžena Zámečníka, který před několika týdny zemřel. Kromě již zmíněné hostující klavíristky se posluchači dočkají také zpěvu další hostující sólistky Petry Rybníkářové.



Desítk finalistů letošní KoprStar se představila v sólových vystoupeních stejně jako při zpěvu společné písně s textem ilustrujícím průběh soutěže.

Kino láká na Verdiho Maškarní ples z Barcelony

K o p ř i v n i c e (dam) – Na návštěvu dalšího z velkých evropských operních domů poze už v sobotu 24. března v podvečer kopřivnické kino. Tentokrát se milovníci hudebního divadla mohou těšit na inscenaci Verdiho Maškarního plesu, jak ji připravil mezinárodní tvůrčí tým pro jeviště Gran Teatre del Liceu v Barceloně.

Děj Maškarního plesu je inspirován skutečnou dějinnou událostí, kdy se švédský král Gustav III. stal obětí vražedného útoku na půdě divadla. Tentát literárně zpracoval jeden z neúspěšnějších dramatiků a libretistů 19. století Eugène Scribe. Jeho francouzské libreto následně pro Verdiho přepsal Antonio Somma. Výbušná politická situace v době vzniku opery a zásahy dobových cenzorů znamenaly výrazné změny. Děj opery se přesunul do Bostonu na konci 17. století v době britské koloniální vlády a vladařem, vůči němuž směřuje spiknutí, se

Komorní orchestr Kopřivnice začal ve městě působit před třídvaceti lety. Repertoár tohoto tělesa tvoří komorní hudba od baroka po současnost. Dnes zhruba dvacetičlenný ansámbl amatérských hráčů zkouší na půdě ZUŠ Zdeňka Buriana pod taktovkou dirigenta Petra Lichnovského. Orchestr hudebně spolupracuje nejen s Pěveckým sdružením Kopřivnice, ale třeba i novojičínským sborem Ondráš nebo hráči dechových orchestrů z okolí.

Komorní orchestr má už také zahraniční koncertní zkušenosti, vystupoval na festivalech i přehlídkách a vyzkoušel si i nahrávání.



Desítk finalistů letošní KoprStar se představila v sólových vystoupeních stejně jako při zpěvu společné písně s textem ilustrujícím průběh soutěže.

Kino láká na Verdiho Maškarní ples z Barcelony

stal Riccardo, hrabě z Warwicku, bostonský guvernér. Příběh o závisi, spiknutí, ale i lásce, žárlivosti, pomstě a odpuštění slavil úspěch hned po premiéře v roce 1859.

Režii Verdiho opery na katalánské první scéně svěřili mladému francouzskému režisérovi Vincentu Boussardovi, který si získal mezinárodní renomé inscenacemi v řadě evropských i zámořských divadel. Hudební nastudování je dílem původem italského dirigenta Renato Palumba. Výtvarné pojetí s moderními kostýmy a minimalistickou scénou, které kraluje monumentální lustr, je pak prací Christiana Lacroix. Mezinárodní je i obsazení hlavních rolí, Verdiho árie v Barceloně zpívá polský tenor Piotr Beczala, italský barytonista Marco Caria, ruská sopranistka Jekatěrina Metlova nebo zkušená americká pěvkyně Dolara Zajick. Záznam, jehož projekce začne v místním kině o půl šesté večer, byl pořízen vloni v říjnu.



70. výročí povýšení Kopřivnice na město LITERÁRNÍ SOUTĚŽ

Město Kopřivnice vyhlašuje u příležitosti 70. výročí povýšení na město literární soutěž. Napiš nebo vytvoř literární dílo na téma Kopřivnice. Můžeš pracovat sám nebo v týmu maximálně tří autorů. Inspiraci hledej v každodenním životě v našem městě. Literární dílo bude vytvořeno v libovolném slohovém útvaru. Rozsah díla: maximálně tři normostránky A4. Hodnoceny budou sloh, originalita a vstřícnost tématu. Díla budou vyhodnocena odbornou porotou. Soutěž je určena pro všechny žáky 2. stupně kopřivnických základních škol.

Školy přihláší do 22. června maximálně deset soutěžních literárních děl za školy.

Díla budou označena (jméno žáka(ů), věk, škola) a doručena na adresu:
Odbor školství, kultury a sportu
70. výročí povýšení Kopřivnice na město – L
Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice
nebo elektronicky: lenka.herakova@koprivnice.cz

Autoři pěti nejlepších děl budou slavnostně oceněni ve velkém finále projektu pro školy u příležitosti 70. výročí povýšení Kopřivnice na město 27. září a získají věcné ceny.

Účastí v soutěži uděluje autor díla městu Kopřivnice souhlas s jeho zveřejněním a užíváním.

Lidé ještě mohou hlasovat pro favority v letošní KoprStar

K o p ř i v n i c e (dam) - Ještě do zítřejšího poledne je možné v SMS hlasování ovlivnit výběr letošní KoprStar. Desítk finalistů pěvecké soutěže pořádané DDM Kopřivnice své umění naposledy předvedla během finálového koncertu v kinosále kulturního domu. Finalisté zapracovali nejen na svém pěveckém projevu, ale také na show, která jejich vystoupení doprovázela. Někteří vsadili na kostýmy a dekorace, jiní spoléhali na taneční či muzikantské umění svých spolužáků a kamarádů, kteří je na pódium doprovázeli. Nervozita z vystoupení před zaplněným sálem a kamerami, které pořizovaly záznam, byla viditelná jen na několika málo finalistech. To všechno, doplněné o rok od roku lepší výkony moderátorské dvojice, o předtočené nepříliš upovídané medailonky soutěžících, o dobrý zvuk a profesionální světelnou techniku v sále, udělalo z finálového koncertu nejen hru na talentovou show, ale koncertní program možných budoucích profesionálů.

Přestože pořadatelé budou vítěze hlasování znát po sečtení hlasů už možná zítra odpoledne, veřejnosti bude jméno KoprStar 2018 odtaženo v úterý 27. března v rámci Jarního koncertu kopřivnických škol ve velkém sále kulturního domu. V programu, který startuje v 17 hodin, se představí sbory a kapely ze všech místních základních škol a orchestr ZUŠ Z. Buriana.

Známí herci zahrají komedii v režii Jiřího Menzela

K o p ř i v n i c e (dam) – Situační komedie Kdes byl(a) v noci z repertoáru pražského Divadla bez zábradlí vzbudila značný zájem publika. Představení, které je na programu v pátek 23. března od 19 hodin, vyprodalo velký sál Kulturního domu Kopřivnice. Svou roli v tom sehrálo jistě i atraktivní obsazení, ve kterém nechybí Rudolf Hrušínský, Jana Švandová, Veronika Freimanová, Josef Carda, Zdeněk Žák nebo Ljuba Krbová. V tomto případě nebylo nepodstatné ani jméno režiséra, inscenaci pro populární privátní divadlo totiž nenazkoušel nikdo menší než oscarový režisér Jiří Menzel.

Dvouaktovou frašku pod anglickým titulem „How The Other Half Loves“ napsal už v roce 1969 britský dramatik a režisér Alan Ayckbourn a hra v podstatě odstartovala jeho plodnou a úspěšnou kariéru s řadou ocenění. Zápletkou komedie je nevěra zadaného muže s manželkou jeho šéfa. Nevěrníci ve snaze zakrýt stopy po svém románu do věci zatáhnou ještě třetí pár, což vede k řetězci nedorozumění, konfliktů a odhalení.

Menzelova inscenace je zajímavá například tím, že dialogy všech tří párů zapletených do oné avantýry divák sleduje v podstatě souběžně. To, že si diváci pojetí inscenace i výkony jejich protagonistů oblíbili, dokazuje i skutečnost, že od premiéry v Divadle bez zábradlí letos uběhne už jednadvacet let.

Na děti čeká loutková Zlatovláska

K o p ř i v n i c e (dam) – Po Pyšné princezně minulý měsíc čeká i v březnu na dětské diváky další setkání s notoricky známou královskou dcerou. V neděli 25. března odpoledne bude totiž na jevišti kinosálu kulturního domu hostovat divadlo eMILLion se svou Zlatovláskou. Zakladatel divadla a režisér představení Emil Navrátil se na jevištích v tuzemsku i v zahraničí objevuje pravidelně už od roku 1986. K původním činoherním a keklířským výstupům se až v roce 2004 přidala také loutková představení. Veškeré loutky, scény a rekvizity vznikají na Vysočině, kam divadlo před zhruba 14 lety přesídlilo z Prahy. V příběhu strastiplného putování kuchaře Jiříka za zlatovlasou pannou se střídají loutky a živí herci a čas bude na muziku i humor.



Město Kopřivnice srdečně zve všechny seniory na akci z cyklu Aktivní senior 2018

Velikonoční tvoření



Úterý 27. března 2018
8:30 - 11:30 hodin
Klub seniorů
Sokolovská 393
Kopřivnice

Přijďte se připravit na blížící se Velikonoce a společně si vytvořit dekoraci na stůl či na dveře. S sebou si přineste vyfouknutá vejččka či skořápky. Vstup zdarma.

Financováno v rámci dotačního Programu na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok 2018

MĚSTO KOPŘIVNICE

MĚSTO KOPŘIVNICE

MĚSTO KOPŘIVNICE

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerci otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

♦ **Koupím** menší družstevní byt 2 + 1, i bez rekonstrukce, v Kopřivnici, do 650 000 Kč, v hotovosti. Děkujeme za nabídky na email: katulinka85@seznam.cz

n e m o v i t o s t í

♦ **Prodám** pozemek parc. 40/4, Javorová ul. v Kopřivnici. Tel. 604 679 473

♦ staveb. pozemek v Ženklaově, rovinatý, 2 191 m², příjezd. cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, ke stavbě RD. Tel. 732 357 073

♦ **Koupím** garáž v Kopřivnici. Nabídněte. Tel. 775 656 262

p r á c e

♦ Hledám spolehlivou paní na úklid domácnosti jednou týdně 3 hodiny. Info na tel. 608 910 888

♦ Prodejna Elixír nabízí možnost brigády. Znalost bylin a čajů vítána. Bližší informace na tel. 603 435 366

♦ **P Ř I V Ý D Ě L E K :** www.prijemextra.cz/jasne

♦ Hledám práci nebo brigádu, vlastním ŘP sk. A, B, C, T, bez profesního průkazu. Tel. 773 089 991

p r o d á m

♦ postel jednolůžko, s roštem, barva olše, velmi dobrý stav, vnější rozměr: d. 207 x š. 96 x v. 45 cm (čelo v. 77 cm). Cena 1 000 Kč. Tel. 775 105 024

♦ laboratorní váhy se závažím za 300 Kč; kancelářskou kovovou čalouněnou výškově stavitelnou židli za 800 Kč; 5ramenný bílý lustr s křišťálem za 1 000 Kč; 4ramenný svícen, masivní Ikea za 400 Kč; ručně kované svícen, výška 25 cm za 200 Kč. Tel. 737 350 777

♦ dřevěné struhadlo na zeli, 100 x 40 cm. Tel. 773 098 991

a u t o - m o t o

♦ **Prodám** sadu letních pneu, R13 (Felicie), vhodné jako rezerva, cena 200 Kč/ks. Tel. 773 098 991

s e z n á m e n í

♦ 50letý štíhlý hledá přítelkyni s vlastním bytem nebo garsonkou. Tel. 773 089 991

KOUPÍM 5 bytů

2+1 nebo 3+1,
ideálně s balkonem.

**Mám připravených
3,5 milionu
na investici.**

Volejte nebo pište SMS.
Odměním se i za tip.

 **731 408 177**



**Vyšší odborná škola, Střední odborná škola
a Střední odborné učiliště, Kopřivnice, p. o.,
se sídlem 742 21 Kopřivnice, Husova 1302/11**

**NABÍDKA VOLNÝCH
KANCELÁŘSKÝCH PROSTOR**

Škola nabízí k užívání volné kancelářské prostory k pronájmu, a to ve správné budově SOU (na adrese Husova 1162, Kopřivnice). Velikost jednotlivé kanceláře je 18 m².

KANCELÁŘE BUDOU K DISPOZICI/PRONÁJMU IHNEDE.

Kontakt:
Mojmír Škyvara, tel. 556 833 344, 777 481 203
nebo e-mail: skyvara@voskop.cz.

**ČIŠTĚNÍ ULIC
S DOČASNÝM ZÁKAZEM STÁNÍ
MOTOROVÝCH VOZIDEL**

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích včetně parkovišť v uvedených termínech dočasně **zakázáno stání** motorových vozidel. Vozidla nerespektující zákazové dopravní značení budou odtahována. **Více o odtazích na www.slumeko.cz.**

24. 3.

MÚ Kopřivnice včetně předního a zadního parkoviště; park E. Beneše; H. Ledwinky bez polikliniky

26. 3.

Štefánikova od ulice Husovy po Kpt. Jaroše, Sokolovská, chodníky k ulici Dukelské

27. 3.

Kpt. Jaroše od vjezdu na parkoviště Albert, Štefánikova od ulice Kpt. Jaroše po "Modrý salonek"

28. 3.

centrum - chodníky od ulice Štefánikovy po hotel Tatra, před kulturním domem směrem k zelnému trhu, parkoviště před hotelem Tatra

29. 3.

centrum - chodníky od ulice Záhumenní, kolem Strely, kolem nového technického muzea, u Alberta a parkoviště u Alberta

3. 4.

Štefánikova od "Modrého salonku" po ulici Nádražní, spojka u OC TESCO, ČD zastávka, příjezd k výměňkové stanici Lidická, Obránců míru - úsek kolem ZŠ M. Horákové k ulici Lidické a zelný trh

4. 4.

Masarykovo náměstí, ulice Štramberská po ulici Erbenovu

6. 4.

Kpt. Nálepky, Dukelská

Psi z útulku k odebrání
Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

**K O M T E R M
Morava, s. r. o.**

vyhlašuje výběrové řízení na pozici

E N E R G E T I K

CHARAKTERISTIKA POZICE:
V rámci provozovny v Kopřivnici zajišťující služby v oblastech výroba a distribuce tepla, výroba a distribuce elektřiny, distribuce plynu, zajišťuje:
➤ zpracování statistických výkazů v oblasti paliv a energií,
➤ evidenci odběrů energií
➤ sledování a vyhodnocování energetické náročnosti zdrojů tepla a ostatních zařízení,
➤ návrhy opatření na zvýšení efektivity výroby,
➤ sledování a aktualizaci ceníků dle věstníku ErÚ,
➤ sledování změn legislativy,
➤ nákup energií dle sjednaných smluv,
➤ zpracování podkladů pro fakturaci paliv a energií,
➤ plánování spotřeby paliv a energií.

KVALIFIKAČNÍ A ODBORNÉ POŽADAVKY:
➤ SŠ/VŠ technického směru,
➤ znalosti v oboru energetiky, praxe na obdobné pozici výhodou,
➤ znalost práce na PC.

OSOBNOSTNÍ PŘEDPOKLADY:
➤ zodpovědnost a spolehlivost,
➤ loajalita, bezúhonnost, flexibilita,
➤ dobré komunikační dovednosti.

NABÍZÍME:
➤ perspektivní zaměstnání u stabilní firmy,
➤ zajímavé finanční ohodnocení závislé na pracovních výsledcích,
➤ 5 týdnů dovolené,
➤ firemní benefity.

Nástupní mzda: 25 000 Kč - 30 000 Kč

MÍSTO VÝKONU PRÁCE: Kopřivnice

NÁSTUP: možný ihned nebo dle dohody

Zájemci o uvedenou pozici, zasílejte své životopisy na adresu uchazec.komterm@komterm.cz. V případě, že postoupíte do užšího výběru kandidátů, budeme Vás během 2 týdnů kontaktovat, abychom Vás pozvali k osobnímu pohovoru. Nebudete-li zařazeni mezi vybrané kandidáty, budeme s Vašimi materiály zacházet v souladu s ustanovením zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

Středisko sociálních služeb
města Kopřivnice, p. o., Česká 320, 742 21 Kopřivnice,

PŘIJME PRACOVNÍKA na pozici:

ZDRAVOTNÍ SESTRA - Domácí zdravotní péče

- vzdělání: SZŠ - obor zdravotní sestra,
- řidičský průkaz sk. B - aktivní řidič - podmínkou,
- znalost práce na PC - Word, Excel,
- bezproblémová komunikace

Plat dle Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., příloha č. 3
Nástup ihned.

Strukturovaný životopis zasílejte na adresu:
Středisko sociálních služeb města Kopřivnice, p. o.
Česká 320, 742 21 Kopřivnice nebo na e-mail:
personalni@sssmk.cz a domaci.pece@sssmk.cz
Kontakt: Vladimíra Kurková, vedoucí DZP
Telefon: 595 170 411, 732 821 756

VÝTVARNÉ ODPOLEDNE

Pionýr Kopřivnice zve všechny děti a rodiče na společné tvoření velikonočních dekorací

Ve čtvrtek 29. března od 14 do 17 hodin
v klubovně Pionýra (ul. Sokolovská 393)

Vyfouknutá vajíčka s sebou!

					
v PC	ve smart TV	v tabletu	v mobilu	Vyzkoušejte zdarma chytrou televizi	ktk.cz/fixprotv
				 	

**K O M T E R M
Morava, s. r. o.**

vyhlašuje výběrové řízení na pozici

S M Ě N O V Ý E L E K T R O Ú D R Ž B Ě Ř

CHARAKTERISTIKA POZICE:
➤ zjišťování závad, poruchová údržba, opravy a zkoušení, analýza příčin poruch, prevence poruch,
➤ manipulace v rozvodnách, zajišťování pracoviště,
➤ opravy a přípravy na vnější revize VN transformátorů, spínacích prvků a ochran,
➤ opravy elektrického zařízení rozváděčů,
➤ zapojování rozváděčů a elektrických zařízení dle výkresové dokumentace,
➤ opravy a seřizování elektrických servopohonů,
➤ zástupné práce na elektrodispečinku,
➤ aktualizace technické dokumentace podle provedených zásahů,
➤ součinnost se servisními a revizními technikami,
➤ pochůzková a kontrolní činnost v LDS,
➤ podílí se na přípravě plánu údržby v oblasti elektro a MaR.

KVALIFIKAČNÍ A ODBORNÉ POŽADAVKY:
➤ vzdělání: vyučen v oboru provozní elektromontér, případně učený obor s maturitou nebo SPŠE silnoproudá zařízení,
➤ praxe: min. 2 roky v průmyslovém provozu nebo 1 rok v energetice výhodou,
➤ odborná kvalifikace: osvědčení o odborné způsobilosti dle vyhl. 50/1978 Sb., min. § 6 do 1000 V, nad 1000 V výhodou,
➤ znalosti z příbuzných oborů: výroba a rozvod tepla a elektrické energie, průmyslové snimače a řídicí systémy, frekvenční měniče výhodou
➤ počítačová gramotnost: MS Office, Internet,
➤ zdravotní způsobilost: práce ve výškách, řidič (sk. B), nepřetržitý provoz,
➤ místní specifika: možnost nepravidelné a nárazové práce, možnost pracovní pohotovosti mimo pracoviště.

Nástupní mzda: 23 000 Kč - 26 000 Kč

OSOBNOSTNÍ PŘEDPOKLADY:
➤ zodpovědnost,
➤ flexibilita,
➤ odolnost vůči stresu.

NABÍZÍME:
➤ perspektivní zaměstnání u stabilní firmy,
➤ zajímavé finanční ohodnocení závislé na pracovních výsledcích,
➤ pět týdnů dovolené,
➤ firemní benefity.

MÍSTO VÝKONU PRÁCE: Kopřivnice

NÁSTUP: možný ihned nebo dle dohody

Zájemci o uvedenou pozici, zasílejte své životopisy na adresu uchazec.komterm@komterm.cz. V případě, že postoupíte do užšího výběru kandidátů, budeme Vás během 2 týdnů kontaktovat, abychom Vás pozvali k osobnímu pohovoru. Nebudete-li zařazeni mezi vybrané kandidáty, budeme s Vašimi materiály zacházet v souladu s ustanovením zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

**ZŠ EMILA ZÁTOPKA V KOPŘIVNICI
VÁS SRDEČNĚ ZVE**

NA JARNÍ KONCERT

26. 3. 2018 v 16.00 HODIN
SPORTOVNÍ HALA ZŠ

Město Kopřivnice NABÍZÍ K PRONÁJMU

**NOVĚ BUDOVANÉ
NEBYTOVÉ PROSTORY**

v objektu č. p. 243
v parku E. Beneše v Kopřivnici,
za účelem zřízení a provozování

RESTAURACE
(bývalý Závodní klub).

Bližší informace podají pracovníci Odboru
majetku města, tel. 556 879 651,
e-mail: majetek@koprivnice.cz

Lašskou běžeckou ligu otevřel Mořkovský zajíc

M o ř k o v (cab) – Skvělou účast měl letošní XI. ročník Mořkovského zajíce a zajíčka, který se běžel v sobotu 10. března jako úvodní závod jubilejního XXV. ročníku Lašské běžecké ligy, pořádané Atletickým klubem E. Zátopka Kopřivnice. V kategorii dospělých na 10 km trati startovalo celkem 131 závodníků, „zajíčka“ se pak zúčastnilo 113 dětí od r. 2017 až po r. 2003.

Letošní závod měl pozměněnou trasu, jež měřila přesně 10 km. Vítězem se stal již počtvrté Jakub Ambros z pořadajícího AK EZ, o 20 s později doběhl první v kategorii B Tomáš Blaha z AK Kroměříž a třetím mužem v cíli byl Aleš Kocián (AO SVC Rožnov p. R.). Mezi ženami byl o stupně vítězů lýtý boj. Nakonec triumfovala Pavlína Poláčková z AK Drnovice sedm sekund před Kristýnou Šilhou z Valašského Meziříčí a o dalších sedm sekund zpět zůstala rodačka z Kopřivnice Andrea Krstevová (Light Bike). V kategorii šedesátníků opět neměl konkurenci Alexandr Neuwirth z AK EZ a mezi sedmdesátníky Jiří Bednařík porazil oddílového kolegu Petra Navaru (oba AK EZ).

Svou formu v závodech si otestovali také členové skupiny Pomalé šipy, jež pod vedením Alexandra Neuwirtha vznikla

v loňském roce jako příprava na Běh rodným krajem E. Zátopka. A svou činnost se stejným cílem obnovila také letos, první společné setkání proběhlo v úterý 13. března. Tréninky budou pokračovat každé úterý od 17 hod. na hřišti ZŠ EZ a účast je bezplatná. V Mořkově se z této skupiny prosadila na stupně vítězů Věra Richterová, jež ovládla kategorii žen nad 45 let.

Kopřivničtí závodníci si připsali na „zajícovi“ úspěchy i v dětských bězích. Zlato získali ve svých kategoriích Karolína Bergerová, Matyáš Bernatík, Karin Fojtíková, Dalibor Drda, Michaela Bělunková, Matěj Melčák a Adam Hrček, stříbro vybojovali Kamila Drdová, Mikuláš Kotek, Michaela Melčáková a Jan Jašek, bronz si z Mořkova odvezli Radim Lacina, Eliška Bernatíková (všichni AK EZ) a Vojtěch Zrunek (Kopř.).

Výsledky kopřivnických běžců na Mořkovském zajíci (Mořkov, 10. 3., XI. ročník): **kategorie muži do 39 let:** 1. J. Ambros (AK EZ Kopř.) 34:26 min., 5. T. Jakubec (Kopř.) 35:42 min., 8. O. Dobiáš 36:23 min., 15. J. Kramoliš (oba AK EZ) 38:53 min., 22. D. Dam (Kopř.) 40:15 min.; **kat. muži 40-49 let:** 6. M. Sochor 38:45 min., 11. D. Krejčí 39:54 min., 12. D. Hanke 40:21 min., 14. S. Zátpek 40:30 min., 17. M. Hrnčíř 41:56 min., 19. R. Raška 42:16 min., 21. T. Melčák

(všichni AK EZ) 43:20 min., 26. P. Slíva (Pomalé šipy) 49:22 min.; **kat. muži 50-59 let:** 6. J. Mička (AK EZ) 40:57 min., 14. L. Richter 46:58 min., 23. J. Orsák (oba Pomalé šipy) 1:03:07 hod.; **kat. muži D 60-69 let:** 1. A. Neuwirth (AK EZ) 39:53 min., 4. J. Strakoš (Tatra Kopř.) 47:19 min.; **kat. muži nad 70 let:** 1. J. Bednařík 56:25 min., 2. P. Navara (oba AK EZ) 1:03:57 hod.; **kat. ženy H nad 45 let:** 1. V. Richterová 46:59 min., 4. M. Máchová (obě Pomalé šipy) 53:31 min.

Výsledky kopřivnických běžců na Mořkovském zajíčkovi: **kat. rodiče s kočárky:** 2. A. Hezký (Kopř.); **kat. r. 2013 a ml. dívky:** 8. A. Lacinová (AK EZ); **chlapci:** 3. V. Zrunek, 8. J. Berger (oba Kopř.); **kat. r. 2011/12: dívky:** 1. K. Bergerová, 4. B. Hezká, 11. A. Richterová (všechny AK EZ); **chlapci:** 1. M. Bernatík, 3. R. Lacina (oba AK EZ), 7. P. Zrunek (TJ Spartak Lubina), 11. K. Černý, 12. F. Štěpán (oba AK EZ); **kat. r. 2009/10: dívky:** 1. K. Fojtíková, 2. K. Drdová, 5. A. Pařízková, 7. N. Bothová, 9. M. Richterová, 12. A. Hezká (všechny AK EZ); **chlapci:** 4. J. Richter (AK EZ), 6. D. Zrunek (KH Kopř.); **kat. r. 2007/08: dívky:** 3. E. Bernatíková (AK EZ); **chlapci:** 1. D. Drda, 2. M. Kotek (oba AK EZ); **kat. r. 2005/06: dívky:** 1. M. Bělunková, 2. M. Melčáková, 5. A. Hanzelková, 7. A. Popová (všechny AK EZ); **chlapci:** 1. M. Melčák, 2. J. Jašek, 4. V. Raška (všichni AK EZ); **kat. chlapci r. 2003/04:** 1. A. Hrček (AK EZ).

Finále Divize F zahájil futsalový celek FU výhrou

FU Kopřivnice – Ferram Opava 6:5 (6:2)

K o p ř i v n i c e (cab) – Skvělý futsal s dramatickou koncovkou nabídl finále Divize F mezi vítězem základní části FU Kopřivnice a mužstvem Ferram Opava, které se hrálo v pátek 16. března ve sportovní hale místního učiliště. Kopřivnickým futsalistům se povedl první poločas, nakonec ale o výhru museli bojovat až do konce.

Již ve druhé minutě předvedl parádní sólaokci Závodný a poslal FU do vedení hned z kraje utkání. Opava se snažila vyrovnat, ale svou střeleckou formu večera zahájil v šesté minutě gólem z otočky Galia. Neuběhly ani dvě minuty a tentýž hráč z průniku po levé straně skóroval znovu. Soupeř reagoval oddechovým časem, po němž dokázal snížit. Kopřivnickému celku sice vrátil tříbrankové vedení ve 14. minutě znovu Galia, čímž završil hat-trick, ale Ferram velmi záhy odpověděl. Jenomže v 17. minutě „fučko“ zatlačilo po šanci Závodného opavský celek do kouta, z čehož vzešla chyba gólmána. Ten zahrál rukou mimo brankoviště a sudí nařídili penaltu, ke které se postavil dnes střelecky při chuti Galia. A opavskému brankáři nedal absolutně žádnou šanci. V 19.



Futsalisté FU Kopřivnice vedli po prvním poločase finálového utkání Divize F s Opavou 6:2, v závěru však museli čelit soupeřovu tlaku.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

minutě měl ještě obrovskou příležitost navýšit skóre Bednář, ale ať dělal, co dělal, gólmána Ferramu na brankové čáře nepřekonal. Na 6:2 nakonec přece jen zvýšil Závodný, a to ještě tři sekundy před přestávkou kopřivnické mužstvo z dálky nastřelilo tyč.

Dlouho se ve druhém poločase hrálo bez změny skóre. Ve 27. minutě Střelec minul úplně prázdnou bránu a dvě minuty

nato trefil Hruška břevno, od něhož se míč odrazil do brány, ale za čáru se celým objemem nedostal, neboť rozhodčí rozpažili jako gesto neuznaného gólu. Ve 31. minutě začala stíhací jízda Ferramu a minutu a jedenáct sekund před koncem to bylo již jen o gól. Opava to zkoušela při hře bez brankáře, a nakonec neuspěla, když ještě sedm sekund před závěrečným hvízdem tělem zablokoval dě-

lovku hostů Petráš.

Odvětné utkání by se mělo hrát v Opavě v neděli 25. března, tento termín se ale nejspíše po dohodě obou mužstev bude měnit.

Branky FU: 2. Závodný (Petráš), 6. Galia (Petráš), 7. Galia (Závodný), 14. Galia (Závodný), 17. Galia, 19. Závodný (Galia); **sestava FU:** Mazoch – Štěpán, Bednář, Střelec, Bartoš, Juřena, Petráš, Hruška, Závodný, Galia.

Chlapci i dívky ze ZŠ E. Zátopka postoupili z krajského finále

N o v ý J i č í n (cab) – Jak družstvo chlapců, tak i děvčát druhého stupně ZŠ E. Zátopka letos postoupily do kvalifikace na republikové finále v házené, které se v rámci Sportovní ligy základních škol o Pohár ministra školství bude konat ve středu 4. dubna v Olomouci.

Žákyně ZŠ E. Zátopka si postup zajistily v úterý 27. února na krajském finále v Novém Jičíně, kde sice obsadily druhou příčku, ale vítězná Velká Polom postoupila přímo do republikového finále. O den později se v okresním městě představili v krajském kole chlapci a na rozdíl od minulého roku jej letos žáci ZŠ E. Zátopka vyhráli (suverénně přehráli Klimkovice, Frýdek-Místek i domácí družstvo a remizovali s Karvinou). V kvalifikaci se tak pokusí probojovat na republikové finále a obhájit prvenství z roku 2016.

Sestavy družstev ZŠ EZ Kopř. v kraj. finále v házené škol kat. IV: **dívky:** A. Lošáková, N. Drozdová, A. Bednářková, N. Sopuchová, K. Honešová, N. Žárská, L. Bačová, A. Rečková, S. Simerská, E. Frýdlová; **chlapci:** D. Heger, M. Hrnčárek, D. Feix, M. Škarka, S. Kriegl, M. Macke, T. Labounek, V. Herák, V. Příhoda; **trenér obou družstev:** M. Bartoň.

v ý s l e d k y

♦ **Florbal: muži (MS soutěž):** FBC Vikings Kopřivnice C – SKP Nový Jičín – FBK Frenštát 5:4, – Z.F.K. Petrovice D 5:2; **ženy (III. liga – sk. 7):** FBC Vikings Kopřivnice – Paskov Saurians 3:4, – FbC Asper Šumperk 1:3; **junioři (II. liga – sk. 7):** FBC Vikings Kopřivnice – SK K2 Prostějov 7:2, – FbC KOVO Frýdek-Místek 9:5; **do-rostenci (I. liga – sk. D):** FBC Vikings Kopřivnice – Sokol Brno I EMKOCASE Gullivers 1:6, – FBŠ Hummel Hatrick Brno 7:9; **st. žáci (MS liga):** FBC Vikings Kopřivnice – Florbal Exelsior Havířov 11:1, – 1. MVIL Ostrava 15:2; **ml. žáci (MS liga):** FBC Vikings Kopřivnice – 1. FBC Karviná 2:3, – 1. MVIL Ostrava 1:6, – FBC ČPP Bystroň Group Ostrava 4:4, – FBC DDM Srdcovka Český Těšín 1:3.

♦ **Házená: st. dorost (15. kolo I. ligy):** Sokol Ostrava – KH Kopřivnice 25:45; **ml. dorost (15. kolo I. ligy):** Liberec Handball – KH Kopřivnice 38:23.

♦ **Hokej: dorost (17. kolo):** HC Olomouc – HC Černí Vlci 9:1; **8. tř. (28. a 34. kolo LSŽ):** HC Černí Vlci – Metropolia Silesia 9:1, – HC Oceláři Třinec 2:3; **7. tř. (10. kolo LSŽ sk. 02):** HC RT TORAX Poruba – HC Černí Vlci 0:4; **6. tř. (28. a 34. kolo LMŽ):** HC Černí Vlci – Metropolia Silesia 7:6, – HC Oceláři Třinec 2:5; **5. tř. (9. a 10. kolo LSŽ sk. 02):** HC Černí Vlci – SK Karviná B 8:2, – HC RT TORAX Poruba 7:8, – HC Frýdek-Místek B 10:6; **4. tř. (10. a 11. kolo KLP):** HC Kopřivnice – HC Oceláři Třinec 2:10, – HC RT TORAX Poruba 3:8.

♦ **Stolní tenis: OP I. tř. (21. kolo):** TJ Spartak Bílovec – ASK Tatra Kopřivnice C 3:15; **OP II. tř. (21. kolo):** ASK Tatra Kopřivnice D – TJ Frenštát p. R. E 13:5.

♦ **Volejbal: ml. žačky (7. turnaj MS přeboru sk. C):** KV Kopřivnice – TJ Frenštát p. R. A 2:0, – VK Raškovice 0:2, – TJ Ostrava B 2:1.

1. jarní utkání I.B třídy mužů sk. D

SOBOTA 24. 3. V 15 HODIN

FC Kopřivnice -
- TJ Spálov



Osvětová beseda Vlčovice pořádá VELIKONOČNÍ TURNAJ DVOJIC

neregistrovaných hráčů a hráček ve stolním tenise.

Sobota 24. března 2018, kulturní dům Vlčovice

Prezence

od 8:30 do 9:00 hodin

Začátek turnaje
v 9:30 hodin

Hraje se na 4 stolech
Pálku, sálovou obuv a občerstvení s sebou!



Maximální počet účastníků turnaje je omezen na 20 dvojic!

Startovné

předem domluvené dvojice

losem sestavené dvojice

100 Kč/osobu

50 Kč/osobu

Kontakt pro rezervaci místa

pingpong@centrum.cz

uzavěrka rezervací 23. 3. 2018 v 18:00 hod.

Zimní stadion Kopřivnice pořádá

velikonoční BRUSLENÍ

„Rozloučení s ledem“

Neděle 1. dubna 2018

17.30 - 18.45 BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI, SOUTĚŽE PRO DĚTI

19.30 - 20.45 BRUSLENÍ V RYTMU DISCO

Přijďte si zabruslit!!! Poslední bruslení sezóny 2017-2018

Možnost zapůjčení bruslí za 40 Kč

Vstupné obvyklé, dle ceníku BV

placená inzerce

VOLEJBALOVÝ KLUB KOPŘIVNICE

v tomto roce nově pořádá

PŘÍMĚSTSKÝ TÝDENNÍ TÁBOR
PRO VŠECHNY DĚTI A TAKÉ ČLENY
VOLEJBALOVÉ PŘÍPRAVKY

Termín: 9. - 13. července

Místo: volejbalové kurty u bazénu, vždy od 9 do 17 hodin
V ceně: pití, dopolední svačina, oběd, odpolední svačina



Termín uzávěrky přihlášek: 30. 4. 2018

Termín úhrady: 31. 5. 2018 Cena: 1 000,-

Přihlášky a inf. na e-mailu: mirosku@seznam.cz

Tel.: 705 232 616, 774 450 523

MO Orel Jednota Lubina zve všechny příznivce šachu na

Velikonoční šachový turnaj

o putovní **POHÁR ORLA**



sobota 24. března od 8.30 hodin

v restauraci v Katolickém domě v Lubině

FINÁLE MĚSTSKÉ HOKEJOVÉ LIGY 2017-2018

so 31. března
zimní stadion
Kopřivnice

10.30 hodin - finálové utkání 3. ligy

13.00 hodin - finálové utkání 2. ligy

15.30 hodin - finálové utkání 1. ligy

Z derby vyšli vítězně házenkáři Frýdku-Místku

KH Kopřivnice – Pepino SKP Frýdek-Místek 29:32 (14:17)
K o p ř i v n i c e (cab) – Podle očekávání mělo regionální házenkářské derby Extraligy mezi Kopřivnicí a Frýdkem-Místkem, jež se hrálo ve sportovní hale ZŠ E. Zátopka v sobotu 17. března večer, skvělou atmosféru a vyrovnaný průběh. Vítězstvím v tomto kole si mohl kopřivnický celek zajistit účast v play-off, bohužel se tak nestalo a bude muset zabojovat v příštím zápase s Hranicemi.
Téměř celý první poločas zvládli lépe hosté, kteří se ujali hned od začátku vedení a ve 23. minutě činilo již pět branek. Poté však kopřivničtí házenkáři

zabrali a manko do přestávky snížili na rozdíl tří tref. Na povedený závěr první půle navázali domácí také ve druhém poločase. Po osmi minutách hry bylo srovnáno a ve 42. minutě Kopřivnice dokonce vedla. Dlouho bylo skóre vyrovnané, i když celek Lubomíra Veřmiřovského již ani jednou nevedl. Dvě minuty před koncem si za stavu 29:28 pro hosty vzal trenér Kekrt oddechový čas a v následném útoku Frýdek-Místek uspěl. Naopak kopřivnické hráče vyčtyal Pyško, jenž vloni oblékal stejný dres jako jeho dnešní soupeři (stejně jako v minulosti Petřík, Unger, Mynář a Holbein), a bylo rozhodnuto.

„Celý týden jsem upozorňoval na to, že zápas bude o maximální obraně Frýdku-Místku a maximální obraně naší. My jsme měli jedinou šanci uspět proti kílům a zkušenostem v soupeřově obraně tým, že budeme chtít více, ale kromě jedné pasáže v utkání hosté bojovali více. I přesto jsme měli v posledních deseti minutách možnost alespoň remizovat, ale nedali jsme dvě vyložené šance,“ litoval po zápase kopřivnický trenér Lubomír Veřmiřovský, jenž vyzdvihl výkon Pyška v soupeřově bráně a zároveň dodal, že příčinou prohry bylo to, že se mužstvo nedokázalo vyrovnat s agresivní hrou a bojovností hostů.

Sestava a branky Kopřivnice: Žingor, Chalupa – Střelec 3, Rachač 1, Jan Gřes 1, Petřík 3/2, Holbein 3, Unger, Fulnek 2, Švébiš, Očkovič, Krpelík, Hanus 10, Mynář 4, Bukovský 2; **7m hody:** 3/2 – 3/2; **vyřazení:** 3:5.

Extraliga mužů po 20. kole										
1. Zubří	20	15	1	4	544:508	31				
2. Dukla Praha	20	12	3	5	577:510	27				
3. Lovosice	20	12	3	5	567:520	27				
4. Karviná	20	12	2	6	579:549	26				
5. Plzeň	20	12	1	7	552:507	25				
6. Frýd.-Míst.	20	9	1	10	533:550	19				
7. Kopřivnice	20	7	4	9	576:576	18				
8. Jičín	20	8	1	11	503:520	17				
9. Hranice	20	7	1	12	522:541	15				
10. KP Brno	20	6	2	12	554:583	14				
11. Nové Veselí	20	5	1	14	484:520	11				
12. Strakonice	20	4	2	14	504:611	10				

Kopřivnickým krasobruslařům se doma dařilo

K o p ř i v n i c e (cab) – Skvělého výsledku dosáhla skupina synchronizovaných krasobruslařek FSC Kopřivnice Black Angels v Budapešti, kde na začátku března obsadila v kategorii mixed age osmou příčku. V konkurenci 21 týmů z desíti evropských zemí porazily kopřivnické krasobruslařky mj. jak Hot Lines z Brna (16. místo), tak i Ice Flowers z Jihlavy (17. místo). Soutěž to byla velice vyrovnaná, neboť družstva na páté a desáté příčce dělilo pouhých 0,74 b.

Od pátku 9. do neděle 11. března se konalo v Orlové mistrovství ČR žactva, kde kopřivnický klub reprezentovala jediná krasobruslařka Tamara Urbanová. Nominaci na vrcholnou akci sezony si zajistila počtem bodů v Českém poháru, kde obsadila v kategorii žaček třináctou pozici. Na šampionátu předvedla skvělý krátký program i volnou jízdu a nakonec obsadila ziskem 73,01 b. jednáctou příčku.

V Orlové se zároveň vyhodnocovalo pořadí Českého poháru kategorií, které ještě nemají republikový šampionát. Výborně si v celé sezoně vedla Eliška Kubáňová v kategorii nováčky mladší dívky a zaslouženě získala pohár za třetí místo. Za zmínku stojí také devátá pohárová příčka Ellen Hanzelkové v kategorii nováčky starší dívky a samozřejmě netřeba zdůrazňovat úspěch Kláry



Zuzana Horáková na domácí Malé ceně vyhrála kategorii mladší žačky B jen půl bodu před další kopřivnickou krasobruslařkou Monikou Švancerovou.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Štěpánové, jež mezi juniorkami letos skončila druhá.
Jeden z posledních krasobruslařských závodů pořádal v sobotu 17. března právě kopřivnický klub, a to Malou cenu města Kopřivnice, v níž startovali pouze nováčky, nejmladší a mladší žactvo. A domácím krasobruslařům se v závodě velice dařilo. V kategorii nováčky mladší dívky vybojovala bronz Eliška Kubáňová, páté místo si vyjela Adéla Hasalová, devátou příčku obsadila Julie Hruškovská a desátou Adéla

Wanke. „Na to, že Eliška bruslí teprve rok, zajela skvěle. Kdyby na konci nespadla v piruetě, mohla vyhrát. Ostatní holky také udělaly během sezony velký pokrok,“ pochválil malé závodnice kopřivnický trenér Evžen Milčinský a totéž dodal i k Izabele Libigerové, jednácté mezi nováčky staršími dívkami, Emmě Lejsalové, dvanácté v těžší kategorii, a Báře Fleischmannové, desáté mezi nejmladšími žačkami A.
V kategorii nováčky chlapci zvítězil Sebastian Špaček,

Marika Demlová brala zlato v mladších žačkách A, kde ještě šestá skončila Denisa Pavličková, a v kategorii mladší žačky B získala prvenství Zuzana Horáková, půl bodu před Monikou Švancerovou. „Všem se jízdy nadmíru povedly, konečně zajeli to, na co mají,“ pochvalovali si oba kopřivničtí trenéři Evžen a Vladimíra Milčínští. V kategorii nejmladší žáci B byl jediným závodníkem Jonáš Lejsal a v nejmladších žačkách B pak obsadila Viktorie Bolfová až 24. příčku.

V silné konkurenci obsadili žáci KH druhé místo

P o v á ž s k á B y s t r i c a (cab) – Starší žáci Klubu házené Kopřivnice obsadili na turnaji v Povážské Bystrici v konkurenci jedenácti družstev skvělé druhé místo. Čtrnáctý ročník Copos Cupu se ve slovenském okresním městě konal o víkendu 10. a 11. března a zúčastnilo se jej pět českých a šest slovenských družstev. Kopřivnice ve skupině porazila 20:14 MŠK Kysucké Nové Mesto, následně sice prohrála s domácí Povážskou Bystricí 14:19, ale poté vybojovala vítězství 17:15 nad Karvinou, kterou neporazila dlouhé tři roky. V posledním utkání si kopřivnický celek poměrem 28:9 poradil se staršími žáky ŠKH Agrokarpaty Pezinok a prvním místem ve skupině si zajistil postup přímo do fi-

nále turnaje. V tom Kopřivnice odehrála vyrovnaný duel se Zubřím, jehož tým byl doplněn také hráči ze Zlína, Uherského Hradiště a dalších týmů, která jsou pod Zubří přiřazena. Až v samotném závěru se štěstí přiklonilo na stranu soupeře (15:13) a kopřivničtí mladíci tak obsadili druhou příčku. Individuálního ocenění se pak dočkal Lukáš Podolský, jenž byl vyhlášen nejlepším brankářem turnaje.
„Na Slovensko jsme odjížděli nekompletní a s vědomím toho, že takto kvalitně obsazený turnaj bude pro nás nesmírně těžký. Po prohře s domácím družstvem jsem v kabině zvýšil hlas a našťastí si kluci uvědomili, na jakém turnaji jsou a koho reprezentují. Bojovali až do konce a za všechny zápasy

zaslouží pochvalu. Snad si hráči uvědomili, že makat na trénincích a účastnit se kvalitních turnajů jim rozhodně pomůže,“ dodal kopřivnický trenér Jaromír Petřek.
Konečné pořadí turnaje Copos Cup 2018 (Povážská Bystrica, 10. a 11. 3.): 1. RHC Zubří, 2. KH Kopřivnice, 3. HCB Karviná, 4. HK Kúpele Bojnice, 5. MŠK Kysucké Nové Mesto, 6. HK Modra, 7. HC Tatran Stupava, 8. MŠK Povážská Bystrica, 9. HCB Karviná B, 10. ŠKH Agrokarpaty Pezinok, 11. TJ Sokol Velké Meziříčí; **sestava a branky Kopř.:** L. Podolský, F. Kouřil – C. Markovič 3, A. Hegar, O. Kocián 4, M. Benýšek 27, V. Přihoda 23, P. Šálek, M. Škarka 10, H. Hladil, M. Lakatoš 6, M. Hrnčárek 16, F. Foral, D. Ošmera 3, D. Saidler; **trenér:** J. Petřek; **vedoucí družstva:** T. Hrnčárek.

Judista Radek Rýpar získal v Ostravě zlato

O s t r a v a , R a š k o v i c e (cab) – Závažický judista, ovšem rodilý Kopřivničan, Radek Rýpar navázal na skvělý vstup do roku 2018, kdy na turnaji v Olomouci vybojoval v mezinárodní konkurenci bronz. Tentokrát však získal zlato, a to v prvním díle seriálu Českého poháru pod názvem Grand Prix Ostrava, jenž proběhl v neděli 18. února ve vítkovické atletické hale.
Rýpar nastoupil mezi juniory ve váze do 60 kg a jako nasazená jednička měl v prvním kole volný los. Ve druhém zvítězil na ippon nad Pavlem Preisem z Brna, v dalším zápase porazil také Slováka Dalibora Jurču a ve finále na něj čekal známý Bruno Banský z Dukly Banská Bystrica. V minutovém střetnutí měl Slovák nad Rýparem navrch, tentokrát byl souboj vyrovnaný. V základním čase nikdo nevyhrál, a tak přišlo na řadu golden skóre, v němž nakonec rozhodl závažický judista krásným chvatem uchi mata a zaslouženě získal zlato.

V kategorii dorostenců ve váze do 66 kg se mezi 49 judisty představil také závažický Filip Hanzelka. Cestu pavoukem zahájil vítězstvím nad Felixem Aidakrevem z Plzně, v dalším zápase si poradil s hraničským Adamem Vrtalem a poté zdolal i Jana Černého z Hradce Králové. Po výhře nad žižkovským judistou Matějem Šťastným se Hanzelka posunul do bojů o medaile, ale tady mu vystavil stopku Adam Vosáhlo z Olomouce a i přes vynikající výkon obsadil nakonec závažický dorostenec čtvrtou příčku.
O týden dříve se zúčastnili benjamínci a žáci kvalitně obsazeného turnaje O pohár Euroregionu Beskydy v Raškovcích u Frýdku-Místku. Mezi benjamínky ve váze do 30 kg vybojoval Jan Michálek bronzovou medaili, jeho mladší bratr Štěpán však ve váhové kategorii do 24 kg do zápasů o stupně vítězů nezasáhl, když skončil ve skupině na nepostupovém třetím místě.

Florbalisté prohráli v nájezdech a sezona pro ně již skončila

FBC Vikings Kopřivnice – 1. FBK Rožnov pod Radhoštěm 6:7sn (3:1, 1:2, 2:3)

K o p ř i v n i c e (cab) – Východní skupina Národní florbalové ligy byla letos nesmírně vyrovnaná a to si na vlastní kůži ověřili i kopřivničtí florbalisté. Po základní části sice skončili druzí a jako soupeře do play-off si vybrali osmý Rožnov pod Radhoštěm, ale čtvrtfinálová série se nakonec natáhla na pět zápasů, ze kterých Kopřivnice bohužel vyšla jako poražený tým.

Vstup do rozhodujícího utkání, jež se hrálo ve sportovní hale místního učiliště v pondělí 12. března, měli Vikingové famózní. Již po 34 sekundách otevřel skóre bombou pod horní tyč Kubátko, v desáté minutě přidal druhou branku kopřivnického mužstva trefou do šibenice junior Jahoda a na 3:0 zvýšil dvě minuty nato po pěkné kombinaci Opatřil. Hosté sice záhy snížili, do první přestávky však Vikingové dvougólový náskok udrželi.

Ve druhé třetině se Rožnovu pod Radhoštěm podařilo srovnat, ale vedení kopřivnickému celku vrátil střelou k tyči Šimíček. Začátek závěrečné periody však Vikingové nezvládli. Soupeř po minutě hry vyrovnal a dvěma trefami se nakonec dostal do dvougólového náskoku. Kopřivničtí florbalisté ovšem zabojovali a utkání poslali do prodloužení junioři Zátapek a Fojtů.

V nastaveném čase nevyužili šanci rozhodnout zápas za domácí Vávra a na straně hostů Doležal, a tak se šlo na samostatné nájezdy. V nich za Vikingy uspěl pouze Kubátko, Opatřil mířil vedle, Vávra trefil tyč, Krestovi rozhodčí zapískali vrácení míčku a Lichnovský v poslední sérii neproměnil. Za Rožnov skóroval Velech a vítěznou trefu a konec sezony pro Kopřivnici zařídil Barabáš.

„Těžko něco obsáhle popisovat a hodnotit. Byla to vyrovnaná série od prvního zápasu, jak se předpokládalo, se smutnou tečkou pro nás. Kluci bojovali, snažili se, ale nevyšlo to. Nicméně všem za pěknou sezonu děkuji,“ dodal po zápase zklamaneč trenér Kopřivnice Marek Jehlár.

Branky Kopřivnice: 1. Kubátko (Opatřil), 10. Jahoda (Kresta), 12. Opatřil (Vávra), 33. Šimíček (Fojtů), 52. Zátapek, 54. Fojtů (Šimíček); **sestava Kopř.:** Klinka (Strakoš) – Zátapek, Kubátko, Sladkovský, Štefek, Kresta, Vývoda, Lichnovský, Vávra, Opatřil, Soukal, Baďura, Fojtů, Jahoda, Šimíček.

Na celostátním turnaji se místní badmintonisté neprosadili

H r a d e c K r á l o v é (cab) – O víkendu 10. a 11. března se trojice kopřivnických badmintonistů zúčastnila celorepublikového turnaje GPB U15 v Hradci Králové, ani jeden se však v silné konkurenci výrazněji neprosadil.

Tomáš Dostál musel ve dvouhře projít kvalifikací, což se mu povedlo, ale hned v prvním zápase hlavního turnaje podlehl 1:2 na sety Tomáši Vrbkovi ze Sokolu Židlochovice. Ve čtyřhře s Jáchymem Gerginovem (BK ARION Praha) pak kopřivnický badmintonista vypadl ve druhém kole s nasazeným 5.-8. párem Ondřej Běhounek a Ondřej Pálinkáš (oba TJ Chemička Ústí n. L.). I v mixu Dostál s kopřivnickou hráčkou Petrou Benišovou prošli do druhého kola, v něm je ale porazil 3.-4. nasazený pár Pavel Maňásek a Petra Maixnerová (oba Badminton Rychnov n. K.).

Stejně jako Dostál musela ve dvouhře přes kvalifikaci také Adéla Špačková, tu zvládla, ovšem v hlavním turnaji ve třech setech podlehla pražské hráčce Barboře Johnové. Ani ve čtyřhře dívek Špačková s Benišovou neprošly přes druhé kolo, v němž je vyřadily nasazené dvojky Karolína Hejduková (SK Hamr) a Lucie Metzová (TJ Sokol Klimkovice).